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वैशाखे मेषगे भानो मुरारे मधुसूदन । प्रातः स्नानेन भे नाथ फल दो भवं पापहन्‌ ॥ वर्षाविचार :--आकाशमा रातो पहेछो देखिये वर्षा हुँदैन। बादल 
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सोमवती वटसावित्री ३० ब्रतम्‌ दशंश्राद्धम्‌ 

अत्रह्ममायां वटमूले सावित्री पूजनं वटप्रदक्षिणां सूत्रेण सप्तवारवेष्टनञ््चक्ृत्वा त्रिरात्रोपवासं तदशक्तौ नक्तमेकभक्तं वा अवेधव्यकामाः स्त्रियः कुयु । 
अथ गण्ड नक्षत्र जननफळं तत्परिहारञ्च। रेवती तिष्य अक्ले. मघा मुगशिरा मूळ, एति नक्षत्रमा जन्मेका वालकले-पिता माता दाज्यूलाई 
बनिष्ट गर्दछ, यसको शांत्यर्थं बालक जन्मने साथ गोप्रसव (गाईबाट जन्मेको) गराउनू शुभ हुन्छ । अमावास्या वननफल-औसीमा जन्मेका बालकने पिता- 
मातालाई अनिष्ट गछ, कन्याले पति पीर्दछे, उक्तशच-अमावास्योद्भवा कन्या पतिहन्त्री यथा मवेत्‌ । अमावास्याको रात्रिमा भोजन न गर्नु, उक्तञ्च 
दशजन्मानि गृद्धश्चद्वादशो जन्म शूकरः सप्तजन्मानिशवानश्चह्यमायां निशिभोजनात्‌ ॥ वर्षा विचार-आकाशमा तीतर वर्णको बादल देखिनु पानी तातो 
। हुनु कमिलाले फुल बाकेर हिडन, घमिरानिस्कनु यो पानी वर्षने लक्षण हो। मुगशीषंमा हावा चलेत आर्द्रा वर्षन भने त्यो वर्षे ठीक हुदैन भनि जान्न। ! अः शुः मा. उ. पश्‍चिम । कमिलाले फुल बाकेर हिडन, घमिरानिस्कनु यो पानी वर्षने लक्षण हो । मृगशीर्षमा हावा चलेत आर्द्रा वर्षेन भने त्यो वर्षे ठीक हुदैन भनि जान्न । 
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| कण्डारक रात्रिचर लूतादिभयनाशन। उल्कामिमां प्रक्षियामि मास्तु लूत भयं च न। अथ चातुर्मास्य ब्रतविधि--यो शुकलैकादशी देखि कातिक 


भवतु 


चातर्मासमर हविष्यान्न खाये भगयान खूसीहुन्छन्‌, गुडछोडे स्वरराम्रो हुन्छ योगाम्यासगरे ब्रह्मपद पाइन्छ, भौनब्रत लिये वचनसिद्धहन्छ, एकान्तमा रही 


| उपवास हुरिमजतगरे पनि ब्रह्मपद पाइन्छ) पुँताका ३ वहुबीजअभेकावस्तु त लात इत्यादि जपतप ब्रत नियम न्‌ योग्य छ, भभु गुर मांस तेलगहतमूलक ब हरिमजनगरे पनि ब्रह्मपद पाइन्छ, वृंताकादि वहुबीजभयेकावस्तु न खानू इत्यादि जपतप ब्रत नियम लिन्‌ योग्य छ, सधु गड मांस तैल गहत मूलक 
ना 


( ऊष्पांडक्षौरकर्मखढ्वाशयन,मसुर 
¦ बदरीफल एतानि परिवर्जयेत ॥ 


दद "सम्बत्‌ २०३२ शक २२० आवण कच्णः (दिस्ळामा) पाऽ श्र भ छः पुरक २ लडाई ५ अगस्त 2) दृथिणायनतकी यामा इ ह इ खाणा क 
त्‌ २०३२ श्लीशाके १८९७ श्रावण कृष्णः (ढिल्छागा) पा० श्र, भ. क: पु. शळे २ (जुलाई ७ अगस्त ८) दृक्षिणायन-वर्षेतुे ककल 
[ { ` ।| गा T ७ IT ० {जु T T EE 
दै दि ) छ" पु टे द F १६| सू. मं.| वुः |ब. शु. श. | 


श्रा. ३| ०| ३०४३ 


२५ | <बृ. | र ४८ रिस १८५५. ४५३६ ध्वज] म. [३३ 
|. | 0. | ० २५। घ.|४ १।२९|ा. १९/३०।व. उद २९ घाता | 2४१|३३ तिष्ये बुधः ४२ | 
१० ५४ श.४७३९। हन न १२|१०|२ | 
रर र] ५ Cable ९१।ब, |५४.२३/आनंद | कू ह भ. ४९।३९ उ. घ. प. प्रवृत्तिः ८।४१ भरण्यां ३ भौमः २१ | " ९/6५ क र ह 
ज २६/५२, पू.|५४ १२शो.२२|१४ र ५९/२३| चर !३७।३४ “1 भ. २१।५४ या. (९ | २१४२६। ३४२० नका 
।१रसो। ५।३१।५४ उ bE 4 न ३ 
| | | A [| Re ७. |२३।५३ ।६०. ° गद्‌ 1 मी ३३ ३।५७।३८।१०९| ३ ७ ७ ३ 
१२१ ६।२६/२२| उ. ०/२६३; रर गरर डि मी. ३ | |२८१०।५३। ४९] ५५६३/४५१३ 
१४ब्‌, |! ७४०/२७| रे.| ६ उ का नय २२ ल १७ खू मं. बु. | ३ गु. [रा 
१५,व. | ८४ रनर 04 [. २६/ ६|मः _८२०उत्पात ६।२९/३३ तु 0१२२ छ वक्री शुक्रः ३५ श्रा. ३३०  ३| ०| ४ rE 
३०६८ a २८[श्‌.|२६ १२वा.|११।५४ मानस मे Ee सा. ८।३०्या. घ. प. निवृत्तिः ६।२९ मर.४ भोम ३० g १५।१.७.२६| २२| २।१२| २| ३ 
जा २५३. १७९२ ३ ३३/२५ अष्टमी व्रतम्‌ अ्लेषक्षे वृषः १४ wR oo esa 
१७श १० ४५३० कृ. १८१ डब “२३ १७ अल (अगस्त ८ ता, ३१ ) : _२।३४|२४| १८ ३६/२४|३१ बल 
रभा ११४४४० रोः १९/४२ नू | म 20 म. १५।१७ उ. ४५ ७ थक हरी bn क पकर 
ज क he LR ZH i | ५| घाता |४९।५०|३३ क का निको RIS 1214. 
स।.[ ६ स्‌ ।१९।प५८ब्या | प. घा 
।२१बु. |१४ १४ 6६ | ५ न सि. |३३ उम CRE RE उ. उ.शु.सा. उ.प. छ. सा. १९ उ 
। { २६ पु १ ७ १ | ७ २४ | गद ETT ३९।३१उ प्रदोष व्रतम्‌ घण्टा कणं १४ ( गठामुगचहे) Es 
शि रव्‌.॥२०१ ३०/३३¦ति १४ रि टच क्र] आ ३३ म. ७२८ या _ घुः, ७. 
करस २०१३०)३३/त. १४ २२, स. छइ ( | “- के 
मध वनस्पतिको निशेष फळहरू वा ह E दशेश्राद्धम्‌ तिष्ये १ शनिः १७ ६ 2८ सू.बु.श्श. > 
fue inn ५ eons कफल्य र अधिक, शिरीष अधिक फले का गन्‌ अधिक, कुग्द को फल अधिक हुदा sis \ ७ 7 द - मनव 
_ बद यर) अधिक फले गहत अधि [स अधिक, A का. क 
pun nig हत अधिक, कुश दुबो अधिक फैलाये उखु राम्रो हुँछ, नींव राट. १० १८ 
हुन्छ, शमी खयरमा अधिक फल लागे अनिकाल पछ, आम अधिक फळे प्रजालाई कल्याण हुन्छ ba को फळ अधिक | '/ 00 ही 
हुन्छ भलीयोधेर कल्पो भने रोग को |?” २ रह 
तयनहासकाकररालासाडउनामकडाकरटकारहाकजिजिलि 


वृद्धि हुन्छ, करञ्जको फल 
ड ६” अभिक लागे मूंग 
। मूंग को खेति अपल हुन्छ इत्यादि । श्रावण सोमवार मा सिवब्रत गनलि विद्याधन पुत्रादि मिलद छ। 


- 


श्री सम्वत्‌ २०३२ श्री शाके १८९७ श्रावण शुक्लपक्षः ( गुँढाथ्व) पा० श्छे. नि० आलु. ज्येश्रन्ध, १६, २३ (अगस्त ८) दक्षिणायनं-चषतुः सु 


बु. शः शु. श. रा. | 
श्रा! | | ७ | ३ ७ 

ठ व. |४६ i ५२| ५ मृत्यु |११। र चन्द्रोदयः (गूँलाधर्मारम्भः) सिहेबुघः ७।५२ «5 द्‌ | ९ हन हु 0" ति 
२५५. ।३९१६तै. |४६ । पद्म | सि वृषे भौमः ५९।३२, विशाखायां ४ राहुः कृतिका २ केतुः |ग।|४९|३९| १९|२७|५३|५०|१ ६ 


उ शशि ३१३४व. |३९।५२| छत्र |१७।१४ र भ. ३९।५२ उ. वराह जयंती 8 वाजूरा श्रीमालिकामेला |_९/२*|. २|_५२/१८।३९,१९| ४ 
२।सि|२३।५४व. |३३४७, वज्र | कं. |३२ | म. ६४७ या. £ सिंहेचार्कः ३०।५५ (माद्र) संक्रांतिःष | ` ed ue क हि. ह 
सा|१६ र २३।११।३२ 


नाग ५ नागपूजनम्‌, कल्की जयन्ती , 
र भ. ५०।२ उ. वक्री गुरु:० भा ४, ३| ४ | °| ४| ३| ७ 
भ. १७।५१ या. अ. व्रतम्‌ (जळपञ्ज दान) ग क Fe ७५0. | 
कृतिका ३ भौमः २९ पूफायां बुध: ३१ जपरिचिमास्तः शुक्रः३१ | २ 

८ घ. प. प्रवृत्तिः २६।२१ कृतिकायां ४ भौमः ३ ८ | ३५७३०५१०४। १४२ 

अ. ९।१२ उ. ३८।३६ या पुत्रदा ११ ब्रतम्‌ मघायां १ £ 
(बहिवोय) 4 (ब्याजानके गुपुल्ली) कुंभेश्वरमेला ६ 
प्रदोष ब्रतम्‌ ॥ अछामपन्ध्रविशेनन्दा देवी मेला 


। ३।७५७.३५|९०४।| १४२ ७¦ ३ 
५१।३६.३४८। २ | ४। ५१५।९२१ 


२३ बु. ५,२४ म. २, १ सू. ५ 


| 
। 


.. ॥२३|आ.|३९५ त ९१८ पद्म 


बिर" ४०[सौ|३९।२४|ग. |११।१६। घ्र म्‌ । 
... ११।घ. ५९ २/शो.३ ९१४५/भ. ।१४।२२श्रीवत्स२६।२१ : । ५३२।21| भ. १४।२२ या. ऋषितर्पंणी १५ रक्षाबंधनम्‌ पू. ब्रतम्‌ ¦ |! 
अथ नागपुजने विशेष :--नाग ५ मा-गोमय नागबनाई नागको मानपत्रमा-दीपकलश गणेश पूजनपूर्वंक दधिटूर्वाङकुर कुश सिद्र गंघादिले 1 
नागको पूजागरी टाँसनाले सर्पको भय हुँदैन । सर्प विषनाशन मन्त्र--ओम्‌ कुरुकुल्ये हुँफट्स्वाहा । यो मन्त्र परिमित जपी फुकी दिनाले सर्पविषनाश 
हुन्छ । नागप्रुजने गृहारम्भे नागशीरो ज्ञानम्‌-माद्राश्विन का. मा पूर्वंशीर, मागे पौष माघमा दक्षिण, फा. चै. वैशाखमा पड्चिम, ज्येष्ठाषाढ श्रावणमा उत्तर 
दिशा नागको शीर हुन्छ । अथ रक्षाबन्घनमन्त्रः --येनबद्धोबली राजा दानवेन्द्रो महाबलः । तेनत्वां प्रतिबध्नामि रक्षे माचल माचल जनै-पवित्र जमीनमा 
उपजेका कयासको सधवा ब्राह्मणीले कांतेका घागाले विधिपूर्वक वनायेको जनैशास्त्र विधिले संस्कार गरी लगाउन पर्छ । विक्रिकानिमित्त बजारमा 
राखियेको जनैलगाउनहुदैन आकुले नै बनाई लगाउन योग्य छ। 


म.मा.उ.बु.मा. ४ उ | 
उ. श.मा १ अ. प.श.मा. उ, 


0 ति 
A) 
1७७७ 
221 


A 


i ।४ ७। 
. | 

द ग रइ २ 
४४।उ. ।१८| शू. ।४५ 


४५वा.।१८। 
२११३ र 
४८।ब. (२८१ १| चर | सी. |३२ ७| ५३४24 भ. २८११ उ. कन्यासायनार्कः १७ 
११ बि. ३| ५ 


हग | ७.३७ | मंगळ ४ रोहिण्यां भौमः ४८ घ. प. निवृत्तिः २४।१ 
२०[ग. |४० ॥ ५३ हस्ते बुघः १० पूर्वोदित शुक्रः ७ ८ कृष्णमेला 
E १२२७;भ. |३३ ।४२।भ. [४३ | | स. १२।२७ उ. ४३।२२ या. अमुक्ता भरण ७ 
७|१४,१७।क. ।३६/२९।व्या Ei | ५३८.9 अ. ब्र. कृष्ण जन्माष्टमी व्रतं दूर्वा ८ पुनः कर्के शुक्रः १६।५२ 
D3 १४५९ रो. ६८१४/०१३९. ०० 


श्रीकृष्ण यात्रा मन्वादि: या. तान्सेन भगवती यात्रा, १ 
भ. ४३।९ उ. पूफा रविः २३ ० भानुवजारमक वानपुर ९ 


३८।४५्‌ब 


|१५.आ.| ९१४ मृ. . ।३७|५४|ब. |४३ 


१६सो] १०/१२१ रथा ३८१०सि.|३३ ता ४०४१. काल | मि. 2. भ. १२।१२ या. (सितंबर ९ ता. ३०) रोहिण्यां २ भौम 
हमः ९११३/१६३० /२०/५९/६०।१३|स्वर (९२।१३२३२| ५,१२ 2| बचा १३ रतम्‌ नि इ ९।११ ॐ. १९३९ या. 
-|१८ब्‌. {१२| ५१ १|ति. न [२१ ५०|ग. ।३२।४७ मातंग | क. |३१२७ ५३२| 3 प्र. ब्रतम्‌ तिष्ये २ शनि. ७ (डालपंजदान) 


१९ब्‌. |१३७ ३ अ. |३०/४४|प. |१५| ५भ. |२७ | अमृत |३०।४४|३१२२| ५४३. 4| म. ०।२३ उ. २७।४१ या. (पंजदान चल्न) अगस्त्योदयः ४६ 
२०शु.।३०|४९| ८|म. ।२६/५९।शि.| ७।५२/च. |२२| ३, काण | सि. ।३१।१८| ५.४४। 5| गोकर्णे स्नानम्‌ कुशग्रहणम्‌ दशैश्वाद्धम्‌ 

अथकुशच्छेदन मन्त्र-विरञ्चिचा सहोत्पन्न परमेष्ठी निसर्मतः। नुदः सर्वाणिपापानि दर्भस्वस्तिकरो भव॥ यो मन्त्रके 
।।यो मन्त्रले पूर्वोत्तरमुखगरी छेदन गर्नू ।--ग्रह गोचरबाट ग्रहको दानजप गर्न पर्दा-सूर्यको-गहु, गुड तामो रक्त चन्दन । 
जप ७००० शिवपूजन । चन्द्रमाको-वंशपात्र कपुर सेतो वस्त्रं सेती मोति चाँदी शंख श्रीखण्ड चामल दहीदान जप ११,००० देवी पूजा । मंगलको-गहु 
गुड, मसुरो, रक्तचन्दन, रक्तवस्त्र रातोवहर सुन्‌, मुंगा दान जप १०,००० गणपति पूजाः । बुधको- मूगीमास घ्यू, कस्तूरी हरियो वस्त्र, हातिदाँत, सुन, 
दात जप ८,००० विष्णु पूजा । कृष्ण चतु्दंशीजननफल -क्ठ. चतुर्दशीको प्रथम १० शुभ, त्यसपछी २० सम्म पितृनाश, ३० घटी 


४१ 
३ 


[| 


रक्तवस्त्र सुन्‌ गौ माणिक दान 


३२ १५। ५३३ 22; गोयात्रा (सापारु) १ डोटीशोलगडीमष्टयात्रा कृष्णरथयात्रा ? 


| भा, ४ | १. ५४ ०| ३| ३ ७ 


तरले प्राथना गरी ॥ ऊहुँफट्स्वाहा 


। छ 
९ ७ ८२९ २ २ ५| २ 
ग १४५९२६/१४,२२,३६२१ 
२५० १३।११।४६|३०|२१।३४ 
३५७ ३४९६ २.४१| ७, ३ 


1 


४४३६३७५९१८५७. १।११ 


| 
| 
| 
| 
| 
| 


| ४२|११ 
| ९ बु. ६, १२ शु. ४ 
। 


बि कू 27 क 
| मि रर ~ की । 


: ति र सम्म मातृनाश, ४० सम्म ¦ म. मा. उ. बु. मा. उ. ब्‌. मा. उ. 
मातुळनाश, ५० सम्म वंशनाश, ६० सम्म घननाश गर्छ, शान्ति गन्‌ योग्य छ, भोग घटी ६० मा न्यूनाधिक भये अनुपात गर्न पछ । 


» 


+ < हर dt 


ना आ प ल प सल विफलता) | वामाः हॐ कः दाः आच | शु. मा. १६ उ. पू. श. मा. उ. 


२२आ.) २,३६ 
| |२३|सी ३३० 
& | रुम. | ४२५ 
` | हब | ५/२० 
प्र. ।२६ वृ. | ६१५ 
द oe 
र sl 
२९|आ.| ९/ [4 
३५षी|१०| ९ 
| / ३१ शम. १११० 
` ध. | १. |१२।१२ 
Dre 
| ३|शु. | १४,२१ 


_९५६| मित्र कं. ।३ १ 


४८ कु _घूम्न |५०।२८३० 


१२/३१ ३०मः ४११९ 
१० 

र्त ३८५८ 
ईव. |३९४०|उत्पात|१९।५७३० 

. ४१.३९ पक्ष | म. ३० 


४४४७| छत्र ४३।४१।३० 
५१।ग. ४८५३३श्रीवत्स कुं ३०२६ ५।५५।18 


2 शशः १५२६१२।प्‌. २८३४श्‌.। 0 ८वा.५८४६ काल ।११।५९ ३०१७ 1 
® अथ पाक्षिक व्रत विचार:-तृतीयामा निराहार रहन पर्दा द्वितीयाको रात्रिमा मीठा व्यंजनादिबनायेर दरखाने प्रचलित चलन हो । तृतीयामा सधवा |! ०... श 
विधवा सर्व वर्णका स्त्रीजातीले निराहार ब्रत लि शिव गौरीको पुजा गरेर, चतुर्थीमा पारायणगर्नू । चतुर्थी गणेशपूजा गर्नाले सिद्धि मिल्दछ, यसदिन । 
संध्यासा चन्द्रबिब न देखनू चौर्य दोषलाग्छ । पंचमीमा प्रातः नद्यादिमास्नान मध्याह्ममासप्तषिको एजागरी दाज्यू भाईले दियेको अन्न काक आदिलाईबली : | 
दियेर आफूले पनि खानू । यो व्रत पूजा ७ वषं सम्म लियेर ७ ऋषिको सुवर्णमय मूर्ति बनाई ७ ब्राह्मणलाई दानदि साङ्गतागर्नालि पुरा फल मिल्दछ । } 
रोकियेमा अकैबाट गराये पनिहुन्छ, अछिन्न ७ वर्ष गरेपछि न गरे पनिहुन्छ । चोयंदोष छुटाउने मन्त्र-सिंहः प्रशेनमवधीत्‌ सिहो be 
सुकुमारक मारो दी तब ह्येष इयमन्तकः॥ यो १०८ जपगर्नुश्यमन्तको पाख्यान सुन्नु वा पाठ गर्नु । 
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